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Wniosek radnego
dotyczy: poprawy przejazdurowerzystów na ul. Traugutta od ronda do ściezki rowerowej.

Wielu mieszkańców rowerzystów sygnalizuj e problem braku czytelnego,
zrozumiałego i bezpiecznego ptzejazdu rowerem odcinka ul. Traugutta od ronda w kierunku
ul. Węglowej i do początku ściezki rowerowej.

Aby rowerzyści w sposób bezpieczny i niebudzący wątpliwości mogli
przemieszczac się na tym odcinku wnioskuję o poprawę istniejącego stanu.

Zgodnie znowęlizacją kluczowychrozporządzeń rowerowych przy zjeżdzie z ronda
na ul. Traugutta wnioskuję nanieść (nowe) znaki poziome P-27 ,,zwane sierzantami". Znaki
te wskazują kierunek i tor ruchu dla rowerzystów przy wryjeździe z rond i skrzyzowań.
Stosuje się je równieżtam, gdzie nie ma możliwości zachowania ciągu dla rowerów.
Znaki te powinny być powtarzane, a w omawianym przypadku tor dla rowerzystów
powinien być zakończony strzałką P-8b, która będzie kierować rowerzystę na początek
ściezki rowerowej. Dla zwiększeniabezpieczeństwa dobrze, aby przejazd dla rowerzystów
zprawej na lewą stronę (do ściezki rowerowej) był oznaczony kolorem czerwonym.
Nalezy podkreślić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami zawal1rymi
w aft. 33 Ustawy z dnia20 częrwca I991r. Prawo o tuchu drogowyn oraz at1.22 c5Ą. ust.
PrzĄazd rowęTęm na omawianyrr odcinku zgodnie zprzepisami powinien obecnie
przebiegaćjak w powyzszym wniosku o czym wielu rowerzystów nie wie i
przemieszc zają się niezgodnie z przepisami, przejeżdżaj ąc po chodniku. Poj awienie się tam
wnioskowanego oznakowania poziomego zlikwiduje wszelkie wątpliwości jak nalezy
zachować się przy zjeździe z ronda, a takżę uczuli kierowców poprzez widoczne znaki, że
tutaj będą pojawiać się rowerzyści.
Należy podkreślić, ze Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej w B-B
wystąpił również z pismem do ZarząduDrog Powiatowych w Bielsku-Białej o usytuowanie
na początku ściezki rowerowej przy posesjinr 3 znakow ostrzegawczych A-24 ,,roweTzysta",
co równiez w znaczący sposób poprawi obecny stan dotyczący bezpieczeństwa.
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